
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27.07.2022 № 88-уг 
г. Иваново

Об утверждении лимита и квот добычи охотничьих ресурсов 
на территории Ивановской области на период 

с 01.08.2022 до 01.08.2023, за исключением таких лимита и квот 
в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо 

охраняемых природных территориях федерального значения

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ 
«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом 
Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области 
от 31.05.2022 № 157-од «Об утверждении заключения государственной 
экологической экспертизы по объекту -  материалы, обосновывающие 
лимит и квоты добычи охотничьих ресурсов на территории Ивановской 
области, за исключением охотничьих ресурсов, находящихся на особо 
охраняемых природных территориях федерального значения, на период с 
01.08.2022 до 01.08.2023, с проектом указа Губернатора Ивановской 
области «Об утверждении лимита и квот добычи охотничьих ресурсов на 
территории Ивановской области на период с 01.08.2022 до 01.08.2023, за 
исключением таких лимита и квот в отношении охотничьих ресурсов, 
находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального 
значения» (проекты нормативно-технических и инструктивно­
методических документов в области охраны окружающей среды, 
утверждаемых органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации)», письмом Министерства природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации от 24.06.2022 № 05-29-29/23691 «О согласовании 
лимита добычи охотничьих ресурсов на территории Ивановской области» 
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить лимит и квоты добычи охотничьих ресурсов на 
территории Ивановской области на период с 01.08.2022 до 01.08.2023, за 
исключением таких лимита и квот в отношении охотничьих ресурсов,



находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального 
значения:

барсука (приложение 1); 
бурого медведя (приложение 2); 
выдры (приложение 3); 
пятнистого оленя (приложение 4); 
благородного оленя (приложение 5); 
лося (приложение 6); 
рыси (приложение 7).
2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на 

заместителя Председателя Правительства Ивановской области 
С.В. Зобнина.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области барсука 
на период с 01.08.2022 до 01.08.2023

№
п/п

О хотничье хозяйство  
(общ едоступны е охотничьи угодья)

К воты  добы чи

всего,
особей

в том  числе

без подразделения по половом у и 
возрастном у признакам

1 2 3 4

1. И вановское региональное отделение военно-охотничьего общ ества - 
общ ероссийской спортивной общ ественной организации («А фанасьевское»)

1

2. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «В озрож дение» («Демидовское») 1
3. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Г усли» («М аркуш инское») 0

4.
И вановское региональное отделение общ ественно-государственного 
объединения «В сероссийское физкультурно-спортивное общ ество «Динамо» 
(«П орздневское»)

2

5. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т»

5/1. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  1 от 28.10.2010

1

5/2. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  19/20-2012 от 12.01.2012

0

5/3. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  20/21-2012 от 12.01.2012

0

5/4.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  34/22-2012 от 12.01.2012

0

6.
А втономная некоммерческая организация «Клуб военачальников Российской 
Ф едерации» 0



7. Закры тое акционерное общ ество «Варяг» 0

8.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Волж ская инвестиционная 
компания ВИ К»

0

9.
А ссоциация «Н екоммерческое партнерство охотников и ры боловов 
«Славянка»

0

10. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О рион» 0

11. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Волга» 0

12. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Д еревообработка» 0
13. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «И звозчик» 0
14. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «М арт» 0

15.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «М ирславское: охота и ры балка 
на Н ерли»

0

16.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье хозяйство 
«Долматовское»

1

17.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П роизводственная компания 
«П рогрессивны е технологии»

0

18. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П ростор+О хота» 0
19. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Русиново» 0
20. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Ю ж ская звероферма» 0

21.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Верхнеландеховского 
муниципального района И вановской области

0

22.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Заволж ского 
муниципального района И вановской области

0

23.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов К ом сомольского 
муниципального района И вановской области

1

24.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Л еж невского 
муниципального района И вановской области

0

25.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Л ухского муниципального 
района И вановской области

4

26.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов П естяковского 
муниципального района И вановской области

0

27.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов П риволж ского 
муниципального района И вановской области

0



28.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов П учеж ского 
муниципального района И вановской области

0

29.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Савинского 
муниципального района И вановской области

0

30.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Ф урмановского 
м униципального района И вановской области

0

31.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Ю ж ского муниципального 
района И вановской области «Сокол»

0

32.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Ю рьевецкого 
муниципального района И вановской области

2

33.
А ссоциация Н еком м ерческое партнерство «И ваново-В ознесенское общ ество 
охотников и рыболовов»

0

34. И вановская областная общ ественная организация охотников и рыболовов 8

35.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье хозяйство 
«А ньковское»

0

36. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотохозяйство «Зайковское» 0
37. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Лесон» 1
38 О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Сигма» 0
39. О бщ едоступны е охотничьи угодья И вановской области 0 0

И того лим ит по И вановской области 22 0



Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области бурого медведя
на период с 01.08.2022 до 01.08.2023

№
п/п

О хотничье хозяйство  
(общ едоступны е охотничьи угодья)

К воты  добы чи

всего,
особей

в том  числе

без подразделения по половом у и 
возрастном у признакам

1 2 3 4

1.
И вановское региональное отделение военно-охотничьего общ ества - 
общ ероссийской спортивной общ ественной организации («А фанасьевское»)

0

2. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «В озрож дение» («Демидовское») 0
3. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Г усли» («М аркуш инское») 0

4.
И вановское региональное отделение общ ественно-государственного 
объединения «В сероссийское физкультурно-спортивное общ ество «Динамо» 
(«П орздневское»)

1

5. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т»

5/1.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  1 от 28.10.2010

0

5/2.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  19/20-2012 от 12.01.2012

0

5/3.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  20/21-2012 от 12.01.2012

0

5/4.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  34/22-2012 от 12.01.2012

0

6.
А втономная некоммерческая организация «Клуб военачальников Российской 
Ф едерации»

0



7. Закры тое акционерное общ ество «Варяг» 0

8.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Волж ская инвестиционная 
компания ВИ К»

0

9.
А ссоциация «Н екоммерческое партнерство охотников и ры боловов 
«Славянка»

0

10. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О рион» 0
11. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Волга» 0
12. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Деревообработка» 0
13. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «И звозчик» 0
14. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «М арт» 0

15.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «М ирславское: охота и ры балка 
на Н ерли»

0

16.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье хозяйство 
«Долматовское»

3

17.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П роизводственная компания 
«П рогрессивны е технологии»

0

18. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П ростор+О хота» 0
19. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Русиново» 1
20. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Ю ж ская звероферма» 0

21.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов В ерхнеландеховского 
муниципального района И вановской области

0

22.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Заволж ского 
муниципального района И вановской области

2

23.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов К ом сомольского 
муниципального района И вановской области

0

24.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Л еж невского 
муниципального района И вановской области

0

25.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Л ухского муниципального 
района И вановской области

1

26.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов П естяковского 
муниципального района И вановской области

0

27.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов П риволж ского 
муниципального района И вановской области

0



28.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов П учеж ского 
м униципального района И вановской области

0

29.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Савинского 
муниципального района И вановской области

0

30.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Ф урмановского 
муниципального района И вановской области

0

31.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Ю ж ского муниципального 
района И вановской области «Сокол»

0

32.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Ю рьевецкого 
муниципального района И вановской области

0

33.
А ссоциация Н еком м ерческое партнерство «И ваново-В ознесенское общ ество 
охотников и рыболовов»

0

34. И вановская областная общ ественная организация охотников и рыболовов 10

35.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье хозяйство 
«А ньковское»

0

36. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотохозяйство «Зайковское» 0
37. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Лесон» 0
38 О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Сигма» 0
39. О бщ едоступны е охотничьи угодья И вановской области 10

И того лим ит по И вановской области 28



Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области выдры 
на период с 01.08.2022 до 01.08.2023

№
п/п

О хотничье хозяйство  
(общ едоступны е охотничьи угодья)

К воты  добы чи

всего,
особей

в том  числе

без подразделения по половом у и 
возрастном у признакам

1 2 3 4

1.
И вановское региональное отделение военно-охотничьего общ ества - 
общ ероссийской спортивной общ ественной организации («А фанасьевское»)

0

2. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «В озрож дение» («Демидовское») 0
3. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Г усли» («М аркуш инское») 0

4.
И вановское региональное отделение общ ественно-государственного 
объединения «В сероссийское физкультурно-спортивное общ ество «Динамо» 
(«П орздневское»)

0

5. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т»

5/1.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  1 от 28.10.2010

0

5/2.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  19/20-2012 от 12.01.2012

0

5/3.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  20/21-2012 от 12.01.2012

0

5/4.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  34/22-2012 от 12.01.2012

0

6.
А втономная некоммерческая организация «Клуб военачальников Российской 
Ф едерации»

0



7. Закры тое акционерное общ ество «Варяг» 0

8.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Волж ская инвестиционная 
компания ВИ К»

0

9.
А ссоциация «Н екоммерческое партнерство охотников и ры боловов 
«Славянка»

0

10. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О рион» 0
11. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Волга» 0
12. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Деревообработка» 0
13. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «И звозчик» 0
14. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «М арт» 0

15.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «М ирславское: охота и ры балка 
на Н ерли»

0

16.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье хозяйство 
«Долматовское»

0

17.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П роизводственная компания 
«П рогрессивны е технологии»

0

18. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П ростор+О хота» 0
19. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Русиново» 0
20. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Ю ж ская звероферма» 0

21.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Верхнеландеховского 
муниципального района И вановской области

0

22.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Заволж ского 
муниципального района И вановской области

0

23.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов К ом сомольского 
муниципального района И вановской области

0

24.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Л еж невского 
муниципального района И вановской области

0

25.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Л ухского муниципального 
района И вановской области

0

26.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов П естяковского 
муниципального района И вановской области

0

27.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов П риволж ского 
муниципального района И вановской области

0



28.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов П учеж ского 
муниципального района И вановской области

0

29.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Савинского 
муниципального района И вановской области

0

30.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Ф урмановского 
муниципального района И вановской области

0

31.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Ю ж ского муниципального 
района И вановской области «Сокол»

0

32.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Ю рьевецкого 
муниципального района И вановской области

0

33.
А ссоциация Н еком м ерческое партнерство «И ваново-В ознесенское общ ество 
охотников и рыболовов»

0

34. И вановская областная общ ественная организация охотников и рыболовов 0

35.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье хозяйство 
«А ньковское»

0

36. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотохозяйство «Зайковское» 0
37. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Лесон» 0
38 О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Сигма» 0
35. О бщ едоступны е охотничьи угодья И вановской области 8

И того лим ит по И вановской области 8



Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области пятнистого оленя
на период с 01.08.2022 до 01.08.2023

№
п/п

О хотничье хозяйство  
(общ едоступны е охотничьи угодья)

К воты  добы чи

всего,
особей

в том  числе
старш е 1 года, особей

до 1 года, 
особей

самцы  с
неокостеневш ими  
рогами (пантами)

самцы  во 
время  
гона

без
подразделения  

по половому  
признаку

1 2 3 4 5 6 7

1.

И вановское региональное отделение военно­
охотничьего общ ества - общ ероссийской 
спортивной общ ественной организации 
(«А фанасьевское»)

0

2.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«В озрож дение» («Д емидовское»)

0

3.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Г усли» («М аркуш инское»)

0

4.

И вановское региональное отделение общ ественно­
государственного объединения «В сероссийское 
физкультурно-спортивное общ ество «Динамо» 
(«П орздневское»)

0

5. О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотничье-ры боловное хозяйство РИ А Т»

5/1.

О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотничье-ры боловное хозяйство РИ А Т» 
ОХС №  1 от 28.10.2010

0



5/2.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотничье-ры боловное хозяйство РИ А Т» 
ОХС №  19/20-2012 от 12.01.2012

0

5/3.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотничье-ры боловное хозяйство РИ А Т» 
ОХС №  20/21-2012 от 12.01.2012

1

5/4.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотничье-ры боловное хозяйство РИ А Т» 
ОХС №  34/22-2012 от 12.01.2012

0

6.
А втономная некоммерческая организация «Клуб 
военачальников Российской Ф едерации»

0

7. Закры тое акционерное общ ество «Варяг» 0

8. О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Волж ская инвестиционная компания ВИ К»

0

9.
А ссоциация «Н екоммерческое партнерство 
охотников и ры боловов «Славянка»

0

10.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О рион»

0

11.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Волга»

0

12.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Д еревообработка»

0

13.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«И звозчик»

0

14.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«М арт»

0

15.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«М ирславское: охота и ры балка на Н ерли»

1

16.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотничье хозяйство «Долматовское»

0

17.

О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«П роизводственная компания «П рогрессивны е 
технологии»

0



18.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«П ростор+О хота»

0

19.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Русиново»

0

20.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Ю ж ская звероферма»

0

21.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
В ерхнеландеховского муниципального района 
И вановской области

0

22.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
Заволж ского м униципального района И вановской 
области

0

23.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
К ом сом ольского м униципального района 
И вановской области

0

24.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
Л еж невского м униципального района И вановской 
области

0

25.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
Л ухского м униципального района И вановской 
области

0

26.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
П естяковского м униципального района И вановской 
области

0

27.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
П риволж ского м униципального района И вановской 
области

0

28.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
П учеж ского муниципального района И вановской 
области

0

29.

О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
Савинского муниципального района И вановской 
области

0



30.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
Ф урмановского м униципального района И вановской 
области

0

31.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
Ю ж ского муниципального района И вановской 
области «Сокол»

0

32.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов 
Ю рьевецкого муниципального района И вановской 
области

33.
А ссоциация Н еком м ерческое партнерство 
«И ваново-В ознесенское общ ество охотников и 
ры боловов»

0

34.
И вановская областная общ ественная организация 
охотников и рыболовов

0

35. О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотничье хозяйство «А ньковское»

0

36. О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотохозяйство «Зайковское»

0

37.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Лесон»

0

38.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Сигма»

0

39.
О бщ едоступны е охотничьи угодья И вановской 
области

0 0 0 0 0

И того лим ит по И вановской области 2 0 0 0 0



Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области благородного оленя
на период с 01.08.2022 до 01.08.2023

№
п/п

О хотничье хозяйство  
(общ едоступны е охотничьи угодья)

К воты  добы чи

всего,
особей

в том  числе
старш е 1 года, особей

до 1 года, 
особей

самцы  с
неокостеневш ими  
рогами (пантами)

самцы  во 
время  
гона

без
подразделения  

по половому  
признаку

1 2 3 4 5 6 7

1.

И вановское региональное отделение военно­
охотничьего общ ества - общ ероссийской 
спортивной общ ественной организации 
(«А фанасьевское»)

0

2.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«В озрож дение» («Д емидовское»)

0

3.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Г усли» («М аркуш инское»)

0

4.

И вановское региональное отделение общ ественно­
государственного объединения «В сероссийское 
физкультурно-спортивное общ ество «Динамо» 
(«П орздневское»)

0

5. О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотничье-ры боловное хозяйство РИ А Т»

5/1.

О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотничье-ры боловное хозяйство РИ А Т» 
ОХС №  1 от 28.10.2010

0



5/2.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотничье-ры боловное хозяйство РИ А Т» 
ОХС №  19/20-2012 от 12.01.2012

0

5/3.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотничье-ры боловное хозяйство РИ А Т» 
ОХС №  20/21-2012 от 12.01.2012

0

5/4.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотничье-ры боловное хозяйство РИ А Т» 
ОХС №  34/22-2012 от 12.01.2012

0

6.
А втономная некоммерческая организация «Клуб 
военачальников Российской Ф едерации»

0

7. Закры тое акционерное общ ество «Варяг» 0

8. О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Волж ская инвестиционная компания ВИ К»

0

9.
А ссоциация «Н екоммерческое партнерство 
охотников и ры боловов «Славянка»

0

10.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О рион»

0

11.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Волга»

0

12.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Д еревообработка»

0

13.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«И звозчик»

0

14.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«М арт»

0

15.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«М ирславское: охота и ры балка на Н ерли»

0

16.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотничье хозяйство «Долматовское»

0

17.

О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«П роизводственная компания «П рогрессивные 
технологии»

0



18.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«П ростор+О хота»

0

19.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Русиново»

0

20.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Ю ж ская звероферма»

0

21.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
В ерхнеландеховского муниципального района 
И вановской области

0

22.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
Заволж ского м униципального района И вановской 
области

0

23.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
К ом сом ольского муниципального района 
И вановской области

0

24.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
Л еж невского м униципального района И вановской 
области

0

25.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
Л ухского м униципального района И вановской 
области

0

26.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
П естяковского м униципального района И вановской 
области

0

27.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
П риволж ского м униципального района И вановской 
области

0

28.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
П учеж ского муниципального района И вановской 
области

0

29.

О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
Савинского муниципального района И вановской 
области

0



30.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
Ф урмановского муниципального района И вановской 
области

0

31.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
Ю ж ского муниципального района И вановской 
области «Сокол»

0

32.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
Ю рьевецкого муниципального района И вановской 
области

0

33.
А ссоциация Н еком м ерческое партнерство 
«И ваново-В ознесенское общ ество охотников и 
ры боловов»

0

34.
И вановская областная общ ественная организация 
охотников и рыболовов

0

35. О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотничье хозяйство «А ньковское»

0

36. О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«О хотохозяйство «Зайковское»

0

37.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Лесон»

0

38.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
«Сигма»

0

39.
О бщ едоступны е охотничьи угодья И вановской 
области

0 0 0 0 0

И того лим ит по И вановской области 0 0 0 0 0



Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области лося 
на период с 01.08.2022 до 01.08.2023

№
п/п

О хотничье хозяйство  
(общ едоступны е охотничьи угодья)

К воты  добы чи

всего,
особей

в том числе
старш е 1 года, особей

до 1 года, 
особей

самцы  во 
время гона

без подразделения  
по половому  

признаку
1 2 3 4 5 6

1.
И вановское региональное отделение военно-охотничьего 
общ ества - общ ероссийской спортивной общ ественной 
организации («А фанасьевское»)

15

2.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Возрож дение» 
(«Демидовское»)

5

3.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Г усли» 
(«М аркуш инское»)

16

4.
И вановское региональное отделение общ ественно­
государственного объединения «Всероссийское ф изкультурно­
спортивное общ ество «Динамо» («П орздневское»)

25

5.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье- 
ры боловное хозяйство РИ А Т»

5/1.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье- 
ры боловное хозяйство РИ А Т» ОХС №  1 от 28.10.2010

11

5/2. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье- 
ры боловное хозяйство РИ А Т» ОХС №  19/20-2012 от 12.01.2012

0

5/3.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье- 
ры боловное хозяйство РИ А Т» ОХС №  20/21-2012 от 12.01.2012 11



5/4.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье- 
ры боловное хозяйство РИ А Т» ОХС №  34/22-2012 от 12.01.2012

0

6.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Клуб 
военначальников»

0

7. Закры тое акционерное общ ество «Варяг» 0

8.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Волжская 
инвестиционная компания ВИ К»

10

9.
А ссоциация «Н екоммерческое партнерство охотников и 
ры боловов «Славянка»

4

10. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О рион» 0
11. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Волга» 6
12. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Д еревообработка» 15
13. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «И звозчик» 13
14. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «М арт» 13

15.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «М ирславское: охота 
и ры балка на Н ерли»

7

16.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье 
хозяйство «Долматовское»

24

17.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П роизводственная 
компания «П рогрессивны е технологии»

8

18. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П ростор+О хота» 3
19. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Русиново» 3

20.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Ю ж ская 
звероферма»

13

21.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов 
В ерхнеландеховского м униципального района И вановской 
области

10

22.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Заволж ского 
м униципального района И вановской области

23

23.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов 
К ом сом ольского м униципального района И вановской области

12

24.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Л еж невского 
м униципального района И вановской области

7



25.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Л ухского 
м униципального района И вановской области

22

26.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов 
П естяковского муниципального района И вановской области

15

27.
О бщ ественная организация охотников и рыболовов 
П риволж ского м униципального района И вановской области

7

28.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов П учеж ского 
м униципального района И вановской области

12

29.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Савинского 
м униципального района И вановской области

14

30.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов 
Ф урмановского м униципального района И вановской области

25

31.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Ю ж ского 
м униципального района И вановской области «Сокол»

28

32.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Ю рьевецкого 
м униципального района И вановской области

25

33.
А ссоциация Н еком м ерческое партнерство «И ваново- 
В ознесенское общ ество охотников и рыболовов»

0

34.
И вановская областная общ ественная организация охотников и 
ры боловов

207

35.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье 
хозяйство «А ньковское»

20

36.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотохозяйство 
«Зайковское»

12

37. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Лесон» 25
38. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Сигма» 3
39. О бщ едоступны е охотничьи угодья И вановской области 47 7 30 10

И того лим ит по И вановской области 716 7 30 10



Лимит и квоты добычи на территории Ивановской области рыси 
на период с 01.08.2022 до 01.08.2023

№
п/п

О хотничье хозяйство  
(общ едоступны е охотничьи угодья)

К воты  добы чи

всего,
особей

в том  числе

без подразделения по половом у и 
возрастном у признакам

1 2 3 4

1.
И вановское региональное отделение военно-охотничьего общ ества - 
общ ероссийской спортивной общ ественной организации («А фанасьевское»)

0

2. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «В озрож дение» («Демидовское») 0
3. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Г усли» («М аркуш инское») 0

4.
И вановское региональное отделение общ ественно-государственного 
объединения «В сероссийское физкультурно-спортивное общ ество «Динамо» 
(«П орздневское»)

0

5.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т»

5/1.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  1 от 28.10.2010

1

5/2.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  19/20-2012 от 12.01.2012

0

5/3.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  20/21-2012 от 12.01.2012

0

5/4.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье-ры боловное 
хозяйство РИ А Т» ОХС №  34/22-2012 от 12.01.2012

0

6.
А втономная некоммерческая организация «Клуб военачальников Российской 
Ф едерации» 0



7. Закры тое акционерное общ ество «Варяг» 0

8.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Волж ская инвестиционная 
компания ВИ К»

0

9.
А ссоциация «Н екоммерческое партнерство охотников и ры боловов 
«Славянка»

0

10. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О рион» 0
11. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Волга» 1
12. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Д еревообработка» 0
13. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «И звозчик» 0
14. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «М арт» 0

15.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «М ирславское: охота и ры балка 
на Н ерли»

0

16.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье хозяйство 
«Долматовское»

1

17.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П роизводственная компания 
«П рогрессивны е технологии»

0

18. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П ростор+О хота» 0
19. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Русиново» 0
20. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Ю ж ская звероферма» 0

21.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Верхнеландеховского 
муниципального района И вановской области

0

22.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Заволж ского 
муниципального района И вановской области

0

23.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов К ом сомольского 
муниципального района И вановской области

0

24.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Л еж невского 
муниципального района И вановской области

0

25.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Л ухского муниципального 
района И вановской области

0

26.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов П естяковского 
муниципального района И вановской области

1

27.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов П риволж ского 
муниципального района И вановской области

0



28.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов П учеж ского 
муниципального района И вановской области

0

29.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Савинского 
муниципального района И вановской области

0

30.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Ф урмановского 
муниципального района И вановской области

0

31.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Ю ж ского муниципального 
района И вановской области «Сокол»

0

32.
О бщ ественная организация охотников и ры боловов Ю рьевецкого 
муниципального района И вановской области

0

33.
Н еком м ерческое партнерство «И ваново-В ознесенское общ ество охотников и 
рыболовов»

0

34. И вановская областная общ ественная организация охотников и рыболовов 1

35.
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотничье хозяйство 
«А ньковское»

0

36. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «О хотохозяйство «Зайковское» 0

37. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Лесон» 0

38. О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Сигма» 0

39. О бщ едоступны е охотничьи угодья И вановской области 0
И того лим ит по И вановской области 5


